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Do Prokuratury Okręgowej w Legnicy
Zawiadamiający: Prezydium Zarządu Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność” 59-220 Legnica ul. Fryderyka Skarbka 9 

ZAWIADOMIENIE
o możliwości popełnienia przestępstwa

Zawiadamiamy o możliwości popełnienia przestępstwa przez kierownictwo Szpitala Powiatowego, im. A. Wolańczyka Sp. z o.o. w Złotoryi, ul. Hoża 11, 59-500 Złotoryja polegającego na naruszeniu art. 32 i art 35 ustawy z dnia z dnia 23 maja 1991 r. (Dz.U. 
Nr 55, poz. 234) tekst jednolity z dnia 22 października 2015 r. (Dz.U. z 2015 r. poz. 1881) poprzez dyskryminacje pracownika z powodu przynależności do związku zawodowego i wykonywania funkcji związkowej.

UZASADNIENIE
W informacji zamieszczonej na www.polsatnews.pl podano informacje pocho-

dzącą od Pani Sławy Kolano Przewodniczącej Organizacji Międzyzakładowej 
NSZZ Solidarność Pracowników Ochrony Zdrowia w Złotoryi w Szpitalu Powia-
towym, im. A. Wolańczyka Sp. z o.o. w Złotoryi, że w Szpitalu Powiatowym, im. A. 
Wolańczyka Sp. z o.o. w Złotoryi doszło do tego, że na jednym dyżurze na 40 pacjen-
tów była jedna pielęgniarka. Dalej poinformowano, że odkąd szpital został przeję-
ty przez prywatną spółkę, jest dramatycznie źle. W kolejnych słowach Przewod-
nicząca Organizacji Międzyzakładowej NSZZ Solidarność Pracowników Ochro-
ny Zdrowia w Złotoryi poinformowała o wynikających z tego trudnych warun-
kach pracy polegających na tym, że może dojść do pomyłki w wydawaniu leków 
gdyż nie mam czasu zastanowić się, a ludzie są wiekowi a tym samym może dojść 
do zagrożenia życia lub zdrowia. Taka sytuacja miała miejsce w dniu 13-03- 2018 
roku W odpowiedzi na powyższe stanowisko Związku rzecznik szpital, Witold Jaj-
szczok w rozmowie z polsatnews.pl poinformował, że rozpowszechniane informa-
cje są nieprawdziwe. Nie jest prawdą, aby jedna pielęgniarka miała pod opieką czter-
dzieścioro pacjentów – zaprzecza.

– Tezę, aby personelowi w codziennych obowiązkach pomagali chorzy uważa za 
absurdalną i nie będzie tego komentować. Jak przyznaje, placówka zmaga się z takimi 
samymi problemami, jakie mają inne szpitale powiatowe. – Mamy braki kadrowe, ale 
nie jest to nic nadzwyczajnego. Co do związkowców, którzy podnoszą larum mówiąc, 
że to jakaś niespotykana sytuacja, to już nie nasz problem – mówi. Rzecznik przekonu-
je, że szpital został zniesławiony, dlatego skierował w tej sprawie doniesienie do proku-
ratury. Przed kamerą Polsat News nazwał sprawę „dętą” i zapowiedział, że przewod-
nicząca NSZZ „Solidarność” Sława Kolano zostanie w przyszłym tygodniu zwolnio-
na. Na pytanie ile pielęgniarek pracuje w szpitalu, odpowiada, że obsada jest właściwa. 

Zapowiedzi rzecznika zostały zrealizowane. Sława Kolano przewodnicząca 
Organizacji Międzyzakładowej NSZZ Solidarność Pracowników Ochrony Zdro-
wia w Złotoryi pismem z dnia 16 – 03 – 2018 roku (odebranym w dniu 22-03- 2018 
roku) została zwolniona dyscyplinarnie w dniu 15-03- 2018 roku. W uzasadnieniu 
Prokurent Jacek Nowakowski i dyrektor Monika Rudnicka podali, że przyczyną 
wypowiedzenia jest naruszenie art. 212 par. 1 KK polegające na podjęciu przez Panią 
Sławę Kolano umyślnych działań zmierzających do zdyskredytowania pracodawcy 
w oczach pacjentów, organów i instytucji państwowych, samorządowych i zawodo-
wych, mediów i opinii publicznej, a także wyłonienie zagrożenia dla bezpieczeństwa 
pacjentów i pracowników szpitala w Złotoryi. Tym samym w ich ocenie nastąpiło 
ciężkie naruszenie podstawowych obowiązków pracowniczych.

Zdaniem Prezydium Zarządu Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidar-
ność” doszło do jawnego łamaniu przepisów ustawy o związkach zawodowych 
przez Szpital Powiatowy im. A. Wolańczyka Sp. z o. o. w Złotoryi. Prezydium uwa-
ża, że działania dyrektora, to odwet na Przewodniczącej za jej skuteczną działalność 
związkową i bezkompromisową walkę z nieprawidłowościami, do których docho-
dziło w Szpitalu. 

Kolejnym przejawem postępowania pracodawcy wbrew obowiązującym prze-
pisom prawa jest rozwiązanie umowy o prace bez wypowiedzenia bez zgody zakła-
dowej organizacji związkowej. Ustawa o związkach zawodowych z dnia 23 maja 
1991 r. (Dz.U. Nr 55, poz. 234), tekst jednolity z dnia 22 października 2015 r. (Dz.U. 
z 2015 r. poz. 1881) w art. 32 w ustępie 1, pkt 1) i w ustępie 2 w związku z art. 34 stano-
wi, że pracodawca bez zgody zarządu zakładowej

organizacji związkowej nie może wypowiedzieć ani rozwiązać stosunku pracy 
z imiennie wskazanym uchwałą zarządu jego członkiem lub z innym pracowni-

kiem będącym członkiem danej zakładowej organizacji związkowej, upoważnio-
nym do reprezentowania tej organizacji wobec pracodawcy albo organu lub osoby 
dokonującej za pracodawcę czynności w sprawach z zakresu prawa pracy. Ochrona 
ta przysługuje przez okres określony uchwałą zarządu, a po jego upływie – dodatko-
wo przez czas odpowiadający połowie okresu określonego uchwałą, nie dłużej jed-
nak niż rok po jego upływie. 

Pani Sława Kolano jako przewodnicząca Organizacji Międzyzakładowej NSZZ 
Solidarność Pracowników Ochrony Zdrowia w Złotoryi w kadencji 2014 – 2018 
oraz w kadencji 2018 – 2022 korzysta z ochrony przewidzianej zacytowanym powy-
żej przepisem art. 32 w ustęp 1, pkt 1) i ustęp 2 uzz. Co oznacza, że bez zgody zarzą-
du zakładowej organizacji związkowej nie można rozwiązać z Panią Sławą Kolano 
stosunku pracy.

Mimo braku zgody zarządu organizacji związkowej pracodawca rozwiązu-
je umowę o pracę. Dalej łamie pozostałe prawa pracownicze w ten sposób, że roz-
wiązuje umowę o pracę przed upływem terminu do udzielenia odpowiedzi przez 
Organizację Międzyzakładową NSZZ Solidarność Pracowników Ochrony Zdro-
wia w Złotoryi w Szpitalu Powiatowym, im. A. Wolańczyka Sp. z o.o. w Złotoryi na 
pismo pracodawcy informujące o zamiarze rozwiązania umowy o pracę bez wypo-
wiedzenia. Zawiadomienie o zamiarze rozwiązania umowy o prace pracodawca 
doręcza

Organizacji Związkowej w dniu 20-03- 2018 roku, termin udzielenia odpowie-
dzi upływa w dniu 23- 03-2018 roku a rozwiązanie umowy o prace Przewodnicząca 
odbiera w dniu 22-03- 2018 roku Wskazane powyżej okoliczności w pełni uzasad-
niają niniejsze zawiadomienie w celu zbadania przez powołane do tego organy czy 
dokonane naruszenie przepisów prawa jest przestępstwem. 

Przyczyną wypowiedzenia jest 
naruszenie art. 212 par. 1 KK 
polegające na podjęciu przez 

Panią umyślnych działań zmierzających 
do zdyskredytowania pracodawcy 
w oczach pacjentów, organów i instytu-
cji państwowych, samorządowych 
i zawodowych, mediów i opinii publicz-
nej, a także wyłonienie zagrożenia dla 
bezpieczeństwa pacjentów i pracowni-
ków szpitala w Złotoryi. Tym samym 
nastąpiło ciężkie naruszenie podstawo-
wych obowiązków pracowniczych – 
czytamy w piśmie Prokurenta Jacka 
Nowakowskiego i dyrektor Moniki 
Rudnickiej skierowanym do Sławy 
Kolano.

Prezydium Zarządu Regionu Zagłę-
bie Miedziowe NSZZ „Solidarność” 
przyjęło stanowisko, które publikuje-
my w całości.

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Złotoryi 
zwalnia przewodniczącą Solidarności 
Sława Kolano przewodnicząca Solidarności w Szpitalu Powiatowym w Złotoryi w ostatnim czasie udzieliła kilku wywiadów, w których wskazywała 
nieprawidłowości w działalności placówki. Ten fakt bardzo nie spodobał się dyrektorowi i z dniem 15 marca rozwiązał ze Sławą Kolano umowę 
o pracę. Kolano pracowała w szpitalu od 1979 roku.

STANOWISKO Prezydium Zarządu Regionu Zagłębie Miedzio-
we NSZZ „Solidarność” z dnia 23 marca 2018 r.ws. dyscyplinarnego zwolnienia z pracy Sławy KolanoPrezydium Zarządu Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność” 

zdecydowanie protestuje przeciwko jawnemu łamaniu przepisów usta-
wy o związkach zawodowych przez Szpital Powiatowy im. A. Wolańczy-
ka Sp. z o. o. w Złotoryi.

22 marca br. Sławie Kolano – przewodniczącej Komisji Międzyza-
kładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Ochrony Zdrowia w Złoto-
ryi – doręczona została decyzja dyrektora Szpitala o rozwiązaniu z nią, 
ze skutkiem natychmiastowym z dniem 15 marca br., umowy o pracę.Prezydium uważa, że działania dyrektora, to odwet na Przewodniczą-

cej za jej skuteczną działalność związkową i bezkompromisową walkę z 
nieprawidłowościami, do których dochodziło w Szpitalu.

Prezydium żąda natychmiastowego przywrócenia Przewodniczącej 
do pracy i zaprzestania dalszych szykan.

Prezydium Zarządu Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność”

STANOWISKO Prezydium Zarządu Regionu Zagłębie Miedzio-
we NSZZ „Solidarność” z dnia 23 marca 2018 r.ws. dyscyplinarnego zwolnienia z pracy Sławy KolanoPrezydium Zarządu Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność” 

zdecydowanie protestuje przeciwko jawnemu łamaniu przepisów usta-
wy o związkach zawodowych przez Szpital Powiatowy im. A. Wolańczy-
ka Sp. z o. o. w Złotoryi.

22 marca br. Sławie Kolano – przewodniczącej Komisji Międzyza-
kładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Ochrony Zdrowia w Złoto-
ryi – doręczona została decyzja dyrektora Szpitala o rozwiązaniu z nią, 
ze skutkiem natychmiastowym z dniem 15 marca br., umowy o pracę.Prezydium uważa, że działania dyrektora, to odwet na Przewodniczą-

cej za jej skuteczną działalność związkową i bezkompromisową walkę z 
nieprawidłowościami, do których dochodziło w Szpitalu.

Prezydium żąda natychmiastowego przywrócenia Przewodniczącej 
do pracy i zaprzestania dalszych szykan.
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zdecydowanie protestuje przeciwko jawnemu łamaniu przepisów usta-
wy o związkach zawodowych przez Szpital Powiatowy im. A. Wolańczy-

22 marca br. Sławie Kolano – przewodniczącej Komisji Międzyza-
kładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Ochrony Zdrowia w Złoto-
ryi – doręczona została decyzja dyrektora Szpitala o rozwiązaniu z nią, 
ze skutkiem natychmiastowym z dniem 15 marca br., umowy o pracę.Prezydium uważa, że działania dyrektora, to odwet na Przewodniczą-

cej za jej skuteczną działalność związkową i bezkompromisową walkę z 
Prezydium żąda natychmiastowego przywrócenia Przewodniczącej 

Prezydium Zarządu Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność”

Solidarność zawiadamia o możliwości popełnienia przestępstwa 
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O ś w i a d -
czenie prze-
w o d n i c z ą -
cego Komi-
s j i  K r a j o -
w e j  N S Z Z 
„ S o l i d a r -
ność” w spra-
wie łamania praw związkowych 
w szpitalach zarządzanych przez 
spółki: Centrum Dializa i AMG 
w Sosnowcu.

Zwolnienie przewodniczącej 
Organizacji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność” w Szpitalu Powia-
towym w Złotoryi – Sławy Kola-
no, będącej pod szczególną ochro-
ną, stanowi kolejne pogwałcenie 
elementarnych praw pracowni-
czych i związkowych w placów-
kach medycznych zarządzanych 
przez właścicieli związanych ze 
spółkami Centrum Dializa w Sos-
nowcu i AMG. To m.in. w jednym 
z ich szpitali w Białogardzie bli-
sko dwa lata temu zmarła lekarka, 
która przez 4 doby non stop była 
na dyżurze. Tym razem zwolnio-
no przewodniczącą w Złotoryi za 
publiczną wypowiedź alarmującą, 
że w jej szpitalu na 43 pacjentów 
przypada tylko jedna pielęgniar-
ka. Wcześniej za podobne wypo-
wiedzi wyrzucono związkowców 
m.in. ze szpitala w Białogardzie 
i Opatowie.

Pracodawca ten wbrew fak-
tom i łamiąc prawo, nie uzna-
je istnienia działających u niego 
związków zawodowych (zarów-
no NSZZ „Solidarność” jak 
i Związku Zawodowego Pielęg-
niarek i Położnych), co potwier-
dzają wyroki sądów, wyniki licz-
nych kontroli Państwowej Inspek-
cji Pracy oraz toczące się postępo-
wania prokuratorskie.

Niestety skala łamania pra-
wa u tego pracodawcy osiągnę-
ła rozmiary zmuszające „Solidar-
ność” do podjęcia zdecydowanych 
działań. Tym bardziej, że z powo-
du przewlekłości toczących się 
spraw, trwających w nieskończo-
ność kontroli i śledztw, łamanie 
prawa, w tym dyskryminacja pra-
cowników za działalność związko-
wą nie tylko trwa nadal, ale wręcz 
się nasila.

Dlatego oprócz udzielenia 
wszelkiego możliwego wsparcia 
i nagłośnienia tej sprawy, Komi-
sja Krajowa na swoim najbliższym 
posiedzeniu, które odbędzie się 
w Zabrzu 17-18 kwietnia, podej-
mie konieczne decyzje, aby dopro-
wadzić do wyegzekwowania pra-
wa u tego patologicznego praco-
dawcy.  Piotr Duda

Sprawa łamania 
praw pracowniczych 
w Centrum Dializa 
i AMG to sprawa 
całej Solidarności 

Opinia prawna na temat 
pobieranie składek
I Przedmiot opinii:

Czy pracodawca może odmówić pobierania składki związkowej przy zajęciu 
komorniczym pracownika?

II Podstawa prawna:

Kodeks pracy z dnia 26 czerwca 1974 r. (Dz.U. Nr 24, poz. 141) tekst jednolity 
z dnia 8 grudnia 2017 r. (Dz.U. z 2018 r. poz. 108) ze zm.

Ustawa o związkach zawodowych Ustawa o związkach zawodowych z dnia 23 
maja 1991 r. (Dz.U. Nr 55, poz. 234), tekst jednolity z dnia 22 października 2015 r. 
(Dz.U. z 2015 r. poz. 1881) ze zm.

III Stan prawny:

Przepisy Kodeksu Pracy przewidują, że bez zgody pracownika, z wynagrodzenia 
za pracę, po odliczeniu składek na ubezpieczenia społeczne oraz zaliczki na poda-
tek dochodowy od osób fizycznych, można potrącić tylko następujące należności:

a) sumy egzekwowane na mocy tytułów wykonawczych na zaspokojenie 
świadczeń alimentacyjnych,

b) sumy egzekwowane na mocy tytułów wykonawczych na pokrycie należności 
innych niż świadczenia alimentacyjne,

c) zaliczki pieniężne udzielone pracownikowi,
d) kary pieniężne wynikające z odpowiedzialności porządkowej pracowników.
Inne należności mogą być potrącane tylko za zgodą pracownika (art. 87 § 1 i § 

7, art. 91 Kodeksu pracy).
Jednym z elementów przynależności związkowej pracownika jest dobrowolna 

zgoda na opłacanie na rzecz związku składki, którą pracodawca potrąca się z wyna-
grodzenia za pracę. W art. 331 ustawy z 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych 
ustawodawca nakazuje pracodawcom potrącanie z wynagrodzenia pracowników 
związkowców składki na rzecz związku. Pracodawca  ma taki obowiązek, jeżeli 
pojawią się dwie przesłanki:

a) pisemny wniosek zakładowej organizacji związkowej i
b)  pisemna zgoda pracownika (art. 331ustawy z 23 maja 1991 r. o związkach 

zawodowych).
W przepisach art.  331 ustawy z 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych nie 

ma zakazu potrącania składki związkowej w przypadku zajęcia komorniczego.

IV  Wnioski

Podstawowym przepisem regulującym obowiązek pobierania z wynagrodzenia 
za pracę składki związkowej są zapisy art. 331 ustawy z 23 maja 1991 r. o związkach 
zawodowych. Przepis ten jednoznacznie nakazuje pracodawcy pobieranie  z wyna-
grodzenia za pracę składki związkowej.

Jednocześnie przepis ten nie zwalnia pracodawcy z tego obowiązku w przypad-
ku zajęcia komorniczego.

Skoro tak to pracodawca jeżeli jest taka wola pracownika ma obowiązek potrą-
cania składki związkowej To jedynie pracownik decyduje czy składka ma być potrą-
cana z tego co pozostanie po odliczeniu kwot zajęcia komorniczego czy też ma nie 
być potrącana.  Na marginesie wskazać należy, że uchylanie się przez pracodawcę 
od poboru i przekazywania składek na rachunek bankowy wskazany przez organi-
zację związkową stanowi wykroczenie zagrożone karą grzywny albo ograniczenia 
wolności (art. 35 ust. 1 pkt 4 ustawy z 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych).

Piotr J. Jóźwiak radca prawny

Z pisma możemy się dowie-
dzieć, że:

–  deklaracje z kampanii 
wyborczej nie zostały zapo-
mniane,

–  w pierwszej kolejności pro-
wadzone są działania polep-
szające sytuację społecz-
no- ekonomiczną polskich 
rodzin,

–  część działań zapowiedzia-
nych w kampanii wyborczej 
została odłożona w czasie,

–  ewentualne zmiany powin-
ny być wprowadzane stop-
niowo z powodu koniecz-
ności zachowania równo-
wagi budżetowej i niskiego 
deficytu budżetowego,

–  w maju 2016 r. powołano 
Międzyresortowy Zespół 
do spraw Polityki Surow-
cowej Państwa, który obec-
nie opracowuje, m.in. kwe-
stie podatkowe sektora mie-
dziowego,

–  samo Ministerstwo Finan-
sów nie podejmuje tema-
tu do czasu przedstawienia 
stanowiska przez Zespół do 
spraw Polityki Surowcowej 
Państwa,

–  Ministerstwo będzie mogło 
odnieść się do sytuacji 
finansowej Spółki dopiero 
po opublikowaniu raportu 
finansowego za ubiegły rok.

W jednym z poprzednich 
pism otrzymaliśmy informa-
cję o pracach nad podatkiem od 
miedzi i srebra prowadzonych 
przez Ministerstwo Finansów. 
Tym razem „problem” prze-
rzucono na Zespół do spraw 
Polityki Surowcowej Państwa, 
którym kieruje prof. Mariusz 
Orion Jędrysek,  Sekretarz Sta-
nu w Ministerstwie Środowiska, 
Główny Geolog Kraju i Pełno-
mocnik Rządu do spraw Polity-
ki Surowcowej Państwa. Wbrew 

nadziejom polityków sprawa nie 
rozejdzie się po kościach i temat 
będzie podejmowany tak-
że w rozmowach z profesorem 
Mariuszem Orionem Jędry-
skiem, z którym w przeszło-
ści były prowadzone rozmowy 
na temat działalności KGHM. 
Pomimo merytoryczności Pro-
fesora Jędryska nie łudzimy się, 
że scedowanie prac na wspo-
mniany Zespół jest niczym 
innym jak taktyczną grą na czas, 
a tłumaczenia związane z prio-
rytetami przy realizacji progra-
mu wyborczego Sekretarz Sta-
nu Wiesław Janczyk z Minister-
stwa Finansów może opowiadać 
dzieciom, bo obietnica wybor-
cza miała być zrealizowana do 
końca 2015 r. Samo zawieszenie 
funkcjonowania podatku miało 
obowiązywać od 1 stycznia 2016 
r. do 31 grudnia 2026 r., dokład-
nie 11 lat.

W Kolejach Dolnośląskich wrze. 
BĘDZIE STRAJK?

Pracownicy Kolei Dolnośląskich domagają się wzrostu wynagro-
dzeń. Jeśli zarząd spółki nie pójdzie w tej sprawie na ustępstwa, mar-
szałkowskie pociągi wkrótce mogą stanąć.

 Negocjacje dotyczące podwyżek w Kolejach Dolnośląskich wloką się 
od kilku miesięcy. Sytuacja w firmie jest napięta, bo w połowie stycznia trzy 
organizacje związkowe: Międzyzakładowy Związek Zawodowy Maszyni-
stów i Pracowników Kolei, OPZZ „Konfederacja Pracy” oraz NSZZ „Soli-
darność”, weszły w spór zbiorowy z zarządem spółki.Minęły dwa miesią-
ce, a porozumienia wciąż nie ma. Związkowcy grożą strajkiem. Póki co, 
zwrócili się o pomoc do marszałka województwa dolnośląskiego Cezare-
go Przybylskiego, który jest właścicielem kolejowego przewoźnika.W liście 
do marszałka związkowcy żalą się na zarząd Kolei Dolnośląskich oskarża-
jąc go o „prowadzenie akcji dezinformacyjnej i ignorowanie argumentów 
organizacji związkowych”. Spotkanie związkowych delegacji z Cezarym 
Przybylskim będzie przełomowe. Jeśli nie przyniesie efektów, wiosną na 
dolnośląskich torach może dojść do strajku, który sparaliżuje działalność 
przewoźnika i poważnie utrudni życie pasażerom.

Związkowcy domagają się podwyżek wynagrodzeń zasadniczych 
o 400-500 zł brutto – w zależności od stanowiska, zwiększenia dodatków 
za prace w niedziele i dni świąteczne, wprowadzenia premii regulamino-
wej, wyższego dodatku stażowego, nagród jubileuszowych oraz wszczę-
ciem prac nad zbiorowym układem pracy.  j/lca.pl

Wymijająca 
odpowiedź 
z Ministerstwa 
Finansów 
27 marca 2018 r. przyszła odpowiedź z Ministerstwa Finansów 
datowana na 15 marca 2018 r. w sprawie pisma Krajowej Sekcji 
Górnictwa Rud Miedzi NSZZ „Solidarność” dotyczącego wpływu 
obowiązującego podatku od wydobycia niektórych kopalin na KGHM 
Polska Miedź S.A. Sekretarz Stanu z Ministerstwa Finansów wzorem 
poprzedników oddalił sprawę w czasie. 

Zmarła Dorota Gol legnicka 
internowana
Dorota Gol  była rodowitą legniczanką. 
Studiowała na Uniwersytecie Wrocławskim skąd 
22 stycznia 1982 roku została internowana do Gołdapi. 
Zwolniona 7 lipca 1982. 

Po ukończeniu studiów przez wiele lat miała problem z otrzymaniem pracy. 
Wyjechała na Mazury.  Dorota Gol  z zawodu była nauczycielką, dyrektorem 
Szkoły Podstawowej w Nowych Włókach, w przeszłości była także sołtysem 
Sętala, , długoletnim członkiem Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, a także zaangażowanym społecznikiem i członkiem 
Stowarzyszenia Przyjaciół Sętala.  

Dorota Gol przeżyła 59 lat.
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WYBORY W ZWIĄZKU
Wybory władz w OZ 
w Teatrze im. Heleny 
Modrzejewskiej 
w Legnicy

7  marca  b r . 
w  O r g a n i z a -
cji Zakładowej 
NSZZ „Solidar-
ność” w Tea-
trze im. Hele-
ny Modrzejewski 
odbyło się Zakła-
dowe Zebranie Człon-
ków, na którym dokona-
no wyboru władz na kadencję 2018 – 2022. 
Przewodniczącą Komisji Zakładowej zosta-
ła Agnieszka Stawińska (na zdjęciu). 

Do Komisji Zakładowej weszli ponadto: 
Andrzej Janiga, Łukasz Kozłowski i Agnieszka 
Władecka. Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej 
wybrano Bożenę Jezierską-Jakimczyk, Bea-
tę Korbas, Stanisława Naczyńskiego i Jolan-
tę Ulfik.

Elektorami do wyboru delegatów na IX 
WZD Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ 
„Solidarność” i delegatkami na WZD Mię-
dzyregionalnej Sekcji Kultury NSZZ „Solidar-
ność” Dolny Śląsk zostały: Agnieszka Stawiń-
ska i Agnieszka Władecka.

Po zebraniu wyborczym ukonstytuowa-
ła się Zakładowa Komisja Rewizyjna wybiera-
jąc Bożenę Jezierską-Jakimczyk na przewod-
niczącą ZKR.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wała Ewa Kosiorowska.

Wybory władz OM 
w Szkole Podstawowej 
w Nowej Wsi 
Grodziskiej

13 marca 2018 r. 
odbyło się Zebra-
nie Członków 
Organizacji Mię-
dzyzakładowej 
NSZZ „Solidar-
ność” w Szko-
le Podstawowej 
w Nowej Wsi Grodzi-
skiej, podczas którego na 
przewodniczącego Komisji Międzyzakładowej 
wybrano  Bogdana Jamroza (na zdjęciu).

Do Komisji Zakładowej wybrano ponadto: 
Katarzynę Bezak i Jolantę Korzystko.

Do Międzyzakładowej Komisji Rewizyjnej 
weszły: Urszula Gula, Iwona Kwapińska i Mał-
gorzata Nowicka. Po wyborach Komisja Rewi-
zyjna w głosowaniu tajnym zdecydowała, że 
jej przewodniczącą będzie Iwona Kwapińska.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wał  Krzysztof Sarapata.

Wybory władz  
OZ w Legnickim 
Centrum Kultury

7 marca 2018 r. odby-
ło się Zebranie Człon-
ków Organizacji 
Zakładowej NSZZ 
„Solidarność” 
w Legnickim 
Centrum Kultu-
ry, podczas któ-
rego na przewod-
niczącego Komi-
sji Zakładowej wybrano 
Pawła Jurczyka (na zdjęciu).

Do Komisji Zakładowej wybrano również: 
Zofię Raś-Romejko i Annę Lemanowicz.

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej weszli: 
Marta Bilejczyk-Suchecka, Krystyna Stru-
zik i Paweł Wójtowicz. Po wyborach Komisja 
Rewizyjna w głosowaniu tajnym zdecydowa-
ła, że jej przewodniczącym będzie Marta Bilej-
czyk-Suchecka.

Zebrani wybrali również Pawła Jurczy-
ka i Annę Lemanowicz elektorów do wybo-
ru delegata na IX Walne Zebranie Delegatów 
Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidar-
ność”.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wała Ewa Kosiorowska.

Wybory władz  
OZ w Epiroc Polska 
Spółka z o. o.

8 marca br. odbyły się 
wybory władz Orga-
nizacji Zakłado-
wej NSZZ „Soli-
darność” w Epi-
roc Polska Spół-
ka z o. o. z sie-
dzibą w Warsza-
wie oddział Pol-
kowice.

Przewodniczącym 
Komisji Zakładowej został Adam 
Mroczko (na zdjęciu).

W skład Komisji Zakładowej weszli: Mar-
cin Baranowski, Paweł Raczycki i Marek Roda-
kiewicz.

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej weszli: 
Sebastian Dasiewicz, Marek Lewandow-
ski i Krzysztof Litwin. Po Zebraniu Członków 
Komisja Rewizyjna wybrała Marka Lewan-
dowskiego na swego przewodniczącego.

Na elektorów do wyboru delegata na IX 
Walne Zebranie Delegatów Regionu Zagłę-
bie Miedziowe NSZZ „Solidarność” wybrano: 
Marcina Baranowskiego, Adama Mroczkę i 
Marka Rodakiewicza.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wał Bartosz Budziak.

Wybory władz OZ 
w Leadec Sp. z o. o. 
w Gliwicach Oddział 
Polkowice

9  marca  b r . 
odbyły się wybo-
ry władz Organi-
zacji Zakładowej 
NSZZ „Solidar-
ność” w Leadec 
Sp. z o. o. w Gli-
wicach Oddział 
Polkowice.

Przewodniczącym 
Komisji Zakładowej został Kazi-
mierz Tofil (na zdjęciu).

W skład Komisji Zakładowej weszli: Jerzy 
Brzeźniak, Krzysztof Głuch, Malwina Kot, 
Marek Mokwiński, Maciej Pokora i Grzegorz 
Rybus.

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej weszli: 
Bartosz Gol, Adam Koban, Ireneusz Stelma-
szak i Mateusz Urzada.

Po Zebraniu Członków Komisja Rewizyjna 
wybrała Adama Kobana na swego przewod-
niczącego.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wał Bartosz Budziak.

Wybory władz OP 
Pracowników Poczty 
Polskiej

10 marca 2018 roku 
odbyły się wybory 
władz Organizacji 
Podzakładowej 
NSZZ „Solidar-
ność” Pracow-
ników Poczty 
Polskiej.

Na przewod-
niczącego Komisji 
Podzakładowej został 
wybrany Wojciech Rosół (na zdję-
ciu). W skład Komisji Podzakładowej weszły 
również: Krystyna Jesień i Sylwia Trzepacz.

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej zostali 
wybrani: Danuta Biedrzycka, Wiesław Towpik 
i Halina Trzepacz.

Zebrani wybrali również elektorów do 
wyboru delegatów na IX Walne Zebranie Dele-
gatów Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ 
„Solidarność”: Danutę Biedrzycką, Krystynę 
Jesień, Wojciecha Rosoła, Wiesława Towpika, 
Halinę Trzepacz oraz  Sylwię Trzepacz.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wał Piotr Wegner.

Wybory władz OZ 
w VOSS Automotive 
Polska Sp. z o. o. 
w Nowej Wsi Legnickiej

10 marca 2018 r. 
odbyło się Zakła-
dowe Zebranie 
Członków Orga-
nizacji Zakła-
dowej  NSZZ 
„Solidarność” 
w VOSS Automo-
tive Polska Sp. z o. o. 
w Nowej Wsi Legnickiej, 
podczas którego na przewodni-
czącą Komisji Zakładowej wybrano Agniesz-
kę Juszczyk (na zdjęciu tytułowym).

Do Komisji Zakładowej wybrano ponad-
to: Piotra Brekana, Andrzeja Maciejewskiego, 
Małgorzatę Opyd i Sylwię Żmudę.

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej weszli: 
Ewa Banach, Waldemar Goliński, Andrzej 
Łopaciński i Halina Zięba, którą – po zakoń-
czeniu Zebrania władzy stanowiącej – człon-
kowie Komisji Rewizyjnej w głosowaniu taj-
nym wybrali na przewodniczącą ZKR (na zdję-
ciu pod tekstem).

Zebranie Członków wybrało również elek-
torów do wyboru delegatów na IX Walne 
Zebranie Delegatów Regionu Zagłębie Mie-
dziowe NSZZ „Solidarność”: Piotra Brekana, 
Agnieszkę Juszczyk, Andrzeja Maciejewskie-
go, Małgorzatę Opyd i Sylwię Żmudę.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wała Ewa Kosiorowska.

Wybory władz w OM 
w Wojewódzkim 
Szpitalu 
Specjalistycznym 
w Legnicy

1 4  m a r c a 
br. w Organiza-
cji Międzyza-
kładowej NSZZ 
„Solidarność” 
w Wojewódzkim 
Szpitalu Specjali-
stycznym w Legnicy 
odbyło się Międzyzakłado-
we Zebranie Delegatów, na którym dokonano 
wyboru władz na kadencję 2018 – 2022. Prze-
wodniczącą Komisji Międzyzakładowej zosta-
ła Joanna Baran (na zdjęciu).

Do Komisji Międzyzakładowej weszli 
ponadto: Małgorzata Biedak, Remigiusz Cho-
rążyczewski, Justyna Górna, Arleta Klimas 
i Anna Krzyszczak-Szczerba. Do Międzyza-
kładowej Komisji Rewizyjnej wybrano Janu-
sza Mikołajczyka, Beatę Paprocką, Teresę Pio-
trowską i Ewę Wiktorowicz.

Elektorami do wyboru delegatów na IX 
WZD Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ 
„Solidarność” zostały: Joanna Baran, Mał-
gorzata Biedak, Justyna Górna, Arleta Klimas 
i Anna Krzyszczak-Szczerba.

Po zebraniu wyborczym ukonstytuowa-
ła się Międzyzakładowa Komisja Rewizyjna 
wybierając Ewę Wiktorowicz na przewodni-
czącą MKR.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wała Ewa Kosiorowska.

Wybory władz w OM 
Pracowników Służby 
Zdrowia w Lubinie

15 marca br. w Orga-
nizacji Międzyza-
kładowej NSZZ 
„Solidarność” 
Pracowników 
Służby Zdro-
wia w Lubinie 
odbyło się Zakła-
dowe Zebranie 
Członków, na któ-
rym dokonano wybo-
ru władz na kadencję 2018 – 2022. 
Przewodniczącą Komisji Mięzyzakładowej 
została Bogusławska Grabowska (na zdjęciu). 

Do Komisji Międzyzakładowej weszli 
ponadto: Teresa Andrzejewska-Fitas, Łucja 
Maciaszek, Małgorzata Jaszek, Antoni Pszczo-
ła, Kamila Szozda, Jarosław Dąbrowski. 

Do Międzyzakładowej Komisji Rewizyjnej 
wybrano: Jadwigę Briljacic, Stanisława Ilczy-
szyna, Danutę Jaśkiewicz, Annę Kosobucką 
i Małgorzatą Zajdlic.

Po zebraniu wyborczym ukonstytuowa-
ła się Międzyzakładowa Komisja Rewizyjna 
wybierając Annę Kosobucką na przewodni-
czącą.

Elektorami do wyboru delegatów na IX 
WZD Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ 
„Solidarność” zostali:  Antoni Pszczoła,  Tera-
sa Andrzejewska-Fitas,  Małgorzata Jaszek, 
Kamila Szozda, Bogusława Grabowska, Łucja 
Maciaszek.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wał Bartosz Budziak.

Wybory władz OZ 
w Chrobry Głogów S.A.

15 marca 2018 r. 
odbyło się Zebranie 
Członków Organi-
zacji Zakładowej 
NSZZ „Solidar-
ność” w Chro-
bry  G łogów 
S.A. w Głogo-
wie, podczas któ-
rego na przewodni-
czącego Komisji Zakła-
dowej wybrano Ireneusza Koza-
la (na zdjęciu).

Do Komisji Zakładowej wybrano również: 
Przemysława Pitonia, Wojciecha Skołozdrze-
go, Krzysztofa Staniszewskiego i Irenę Woj-
ciechowską.

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej weszli: 
Bogusław Anczarski, Mateusz Budel, Jerzy 
Machaj i Grzegorz Skoracki. Po wyborach 
Komisja Rewizyjna w głosowaniu tajnym 
zdecydowała, że jej przewodniczącym będzie 
Bogusław Anczarski.

Zebrani wybrali Bogusława Anczarskiego, 
Ireneusza Kozala i Wojciecha Skołozdrzego 
na elektorów do wyboru delegata na IX Wal-
ne Zebranie Delegatów Regionu Zagłębie Mie-
dziowe NSZZ „Solidarność”.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wał Mirosław Kaszowski.

Wybory władz OM 
Pracowników Oświaty 
i Wychowania 
w Głogowie

14 marca br. 
podczas Między-
zakładowego 
Zebrania Dele-
gatów Organi-
zacji Międzyza-
kładowej NSZZ 
„Solidarność” 
Pracowników Oświa-
ty i Wychowania w Głogo-
wie  na przewodniczącego Komisji Międzyza-
kładowej wybrano Ludwika Lehmana (na zdję-
ciu). Do Komisji weszli również: Lidia Biernik, 
Marzena Dąbrowska, Iwona Gierczak, Jolan-
ta Jurusz, Ewa Kamińska, Eulalia Kapuściok, 
Danuta Koszela, Aurelia Koziar-Babicz, Adrian-
na Kruszewska, Anna Kubaczka, Katarzyna 
Kuczewska, Irena Kwiatkowska, Janusz Leciej, 
Iwona Łopacińska-Skraba, Dorota Malinow-
ska–Jagiełło, Małgorzata Marcinów, Agniesz-
ka Mazurek, Bogusław Mielcarek, Halina Nawi-
zowska, Jadwiga Nowak, Danuta Nowakow-
ska, Beata Ogrodnik, Jolanta Peciak, Halina 
Phongsavath, Małgorzata Przewocka, Jolan-
ta Rekut, Marek Rogowski, Bożena Rudzińska, 
Małgorzata Rusin, Jan Rzepa, Dariusz Sikor-
ski, Ryszard Skórski, Grażyna Stodulska, Zofia 
Szatkowska, Małgorzata Tokar – Picz, Jolan-
ta Trzaniec Jolanta, Joanna Trzebuniak, Iza-
bela Walasek, Elżbieta Woźniak, Anna Wro-
na, Leokadia Wójt, Krystyna Zawadzka, Doro-
ta Zawalska.

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej wybra-
no: Janinę Banaś, Grażynę Chrzuszcz oraz 
Adama Orzecha. 

Po zakończeniu zebrania wyborczego 
ukonstytuowała się Komisja Rewizyjna wybie-
rając Adama Orzecha na swego przewodni-
czącego.

Delegatami na IX Walne Zebranie Dele-
gatów Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ 
„Solidarność” zostli: Jadwiga Nowak, Jolanta 
Peciak i Jan Rzepa.

Delegaci na Międzyregionalną Sekcję 
Oświaty NSZZ „Solidarność” Dolny Śląsk: 
Elżbieta Kaniewska, Janusz Leciej, Ludwik 
Lehman, Danuta Nowakowska, Adam Orzech, 
Jan Rzepa, Małgorzata Zawiłowicz.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wał Mirosław Kaszowski.

Wybory władz OZ 
w PGM Sp. z o.o. 
w Polkowicach

14 marca br. w Orga-
nizacji Zakładowej 
NSZZ „Solidar-
ność” w PGM Sp. 
z o.o. w Polkowi-
cach odbyło się 
zebranie człon-
ków, na którym 
dokonano wybo-
ru władz na kaden-
cję 2018 – 2022. Prze-
wodniczącą Komisji Zakładowej  
została Ewa Portianko (na zdjęciu).

Do Komisji Zakładowej weszli ponadto: 
Marek Gawryliszyn, Wioletta Czekajło, Barba-
ra Dąbrowska.

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej weszli: 
Andrzej Krzysiek, Katarzyna Szczerbanowicz, 
Julita Śnieżko.

Po zebraniu wyborczym ukonstytuowa-
ła się Zakładowa Komisja Rewizyjna wybiera-
jąc Katarzynę Szczerbanowicz  na przewodni-
czącą MKR.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wała Piotr Wegner i Bartosz Budziak.
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WYBORY W ZWIĄZKU
Wybory władz OP  
w Wienerberger 
Ceramika Budowlana 
Zakład w Kunicach

15 marca 2018 
roku odbyły się 
wybory władz 
Organizacji Pod-
z a k ł a d o w e j 
NSZZ „Solidar-
ność” w Wiener-
berger Ceramika 
Budowlana Zakład w 
Kunicach.

Na przewodniczącego Komisji Podzakła-
dowej został wybrany Marek Becher (na zdję-
ciu). W skład Komisji Podzakładowej weszli  
również: Waldemar Lebiedziejewski, Leszek 
Mielniczuk i Roman Mysłowski.

Do Podzakładowej Komisji Rewizyjnej 
zostali wybrani: Artur Łyszczarz, Przemysław 
Majchrowicz i Zdzisław Sobolewski.

Po wyborach Komisja Rewizyjna w głoso-
waniu tajnym zdecydowała, że jej przewodni-
czącym będzie Zdzisław Sobolewski.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wał Piotr Wegner.

Wybory władz OZ NSZZ 
„Solidarność” 
w Jaworskim Centrum 
Zdrowia

16 marca 2018 
roku odbyły się 
wybory władz 
O r g a n i z a -
cji Zakładowej 
NSZZ „Solidar-
ność”  w Jawor-
skim Centrum 
Zdrowia. Przewodni-
czącą Komisji Zakładowej 
została Małgorzata Pancerz  (na zdjęciu).

Ponadto w skład Komisji Zakładowej 
weszli:   Agnieszka Osiemlak i Jolanta Sierszeń.

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej wybra-
no: Jolantę Andresik, Lucynę Kapiec i Mario-
lę Łupkowską.  Jej przewodniczącym został  
Mariola Łupkowska.

Zebrani wybrali Małgorzatę Pancerz na 
elektora do wyboru delegata na IX Walne 
Zebranie Delegatów Regionu Zagłębie Mie-
dziowe NSZZ „Solidarność”.

Wybory nadzorowała:  Bożena Nowak.

Wybory w OZ w PP-H 
Vitbis Sp. z o. o. 
w Złotoryi

15 marca 2018 roku 
odbyły się wybory 
władz Organizacji 
Zakładowej NSZZ 
„Solidarność” 
w Przedsiębior-
stwie Produkcyj-
no-Handlowym 
„Vitbis” Sp. z o. o. 
w Złotoryi.

Na przewodniczącą 
Komisji Zakładowej została wybra-
na Dorota Lęba (na zdjęciu). W skład Komisji 
Zakładowej weszli  również: Krzysztof Klatka 
i Marzanna Landeburska.

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej zostali 
wybrani: Renata Pawlikiewicz, Adrianna Pilch 
i Zbigniew Smolarek.

Po wyborach Komisja Rewizyjna w głoso-
waniu tajnym zdecydowała, że jej przewodni-
czącym będzie Zbigniew Smolarek

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wał Krzysztof Sarapata.

Wybory władz  
w OZ w PWSZ 
w Legnicy

16 marca br. w Orga-
nizacji Zakładowej 
NSZZ „Solidar-
ność” w Pań-
stwowej Wyż-
sze j  S zko l e 
Zawodowej im. 
Witelona w Leg-
nicy odbyło się 
Zakładowe Zebra-
nie Członków, na któ-
rym dokonano wyboru władz 
na kadencję 2018 – 2022. Przewodniczącym 
Komisji Zakładowej został Teodor Popiwczak 
(na zdjęciu). 

Do Komisji Zakładowej weszli ponadto: 
Leszek Golec, Aneta Kasza i Elżbieta Skoczy-
las. Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej wybra-
no Dorotę Kułagę, Małgorzatę Moczydlak 
i Krzysztofa Wrzecionowskiego.

Elektorami do wyboru delegatów na IX 
WZD Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ 
„Solidarność” zostali Teodor Popiwczak 
i Elżbieta Skoczylas.

Po zebraniu wyborczym ukonstytuowa-
ła się Zakładowa Komisja Rewizyjna wybiera-
jąc Małgorzatę Moczydlak na przewodniczą-
cą ZKR.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wała Ewa Kosiorowska.

Wybory OZ NSZZ 
„Solidarność” 
w Spółdzielni 
Mieszkaniowej 
„Nadodrze” 
w Głogowie

16 marca 2018 roku odbyły się wybo-
ry władz Organizacji Zakładowej NSZZ „Soli-
darność”  w Spółdzielni Mieszkaniowej „Nad-
odrze” w Głogowie . Przewodniczącym Komi-
sji Zakładowej został Andrzej Bartkowiak.

Ponadto w skład Komisji Zakładowej 
weszli:  Małgorzata Florczak, Bogdan Frącko-
wiak, Emilia Łyskawka, Roman Pańczyk.

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej wybra-
no: Marka Antczaka, Janusza Mosura, Grzego-
rza Pilnego, Eugeniusza Poprawę.

Po ukonstytuowaniu się Komisji Rewizyj-
nej na przewodniczącego wybrano Grzego-
rza Pilnego.

Wybory nadzorował: Mirosław Kaszowski.

Wybory władz OZ NSZZ 
„Solidarność” 
w Instytucie Metali 
Nieżelaznych 
w Gliwicach 
Oddział 
Legnica

1 6  m a r -
ca 2018 roku 
odbyły się wybo-
ry władz Organiza-
cji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność”  w Instytu-
cie Metali Nieżelaznych w Gliwicach Oddział 
Legnica . Przewodniczącym Komisji Zakłado-
wej został  Zbigniew Płukar  (na zdjęciu).

Ponadto w skład Komisji Zakładowej 
weszli: Józef Jesionek, Maciej Zagrodny, 
Paweł Misiak, Łukasz Sokołowski, Danuta 
Mirkowska.

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej wybra-
no: Jana Lewana, Janusza Walę, Gabrie-
la Próżnego. Przewodniczącym ZKR został 
wybrany Jan Lewan.

Delegatką na WZD Regionu Zagłębie Mie-
dziowe NSZZ „Solidarność” zosała Danuta 
Mirkowska.

Wybory nadzorował Bogdan Orłowski.

Wybory władz OZ NSZZ 
„Solidarność” w MPO 
w Lubinie

16 marca 2018 roku 
odbyły się wybory 
władz Organizacji 
Zakładowej NSZZ 
„Solidarność”  w 
MPO w Lubi-
nie. Przewodni-
czącym Komisji 
Zakładowej został 
Piotr Molenda  (na 
zdjęciu).

Ponadto w skład Komisji Zakła-
dowej weszli:  Andrzej Ciołka, Agnieszka Szul-
ga, Kamil Kuczyński, Iwona Zieńkowska, 
Paweł Kucharski.

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej wybra-
no: Adam Pławny, Zbigniew Ragan, Mirosław 
Sytar, Krzysztof Wójcik.   Jej przewodniczącym 
został  Zbigniew Ragan.

Delegatem na WZD Regionu Zagłębie Mie-
dziowe został: Piotr Molenda.

Wybory nadzorował: Bartosz Budziak.

Wybory władz w OZ 
NSZZ „Solidarność” 
w KGHM Zanam S.A. 
w Polkowicach

16 marca 2018 
roku odbyły się 
wybory władz 
O r g a n i z a -
cji Zakładowej 
NSZZ „Solidar-
ność”  w KGHM 
Zanam S.A. w Pol-
kowicach. Przewod-
niczącym Komisji Zakła-
dowej został  Andrzej Dynak (na zdjęciu). 

W skład Komisji Zakładowej weszli rów-
nież: Henryk Culer, Lech Janczur, Marcin 
Sadowski.

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej wybra-
no: Marzenę Choińską, Rafała Fingera, Miro-
sława Dziubę i Daniela Gałysa.  Jej przewodni-
czącą została  Marzena Choińska.

Delegaci na WZD Regionu Zagłębie Mie-
dziowe to: Rafał Doś, Rafał Fienger Marcin 
Sadowski.

Zebrani postanowili, że Organizacja przy-
stąpi do Krajowej Sekcji Górnictwa Rud Miedzi 
NSZZ „Solidarność”. W związku z tym wybra-
li delegatów na WZD Sekcji: Pawła Gieronia, 
Marka Nadolnego i Jacka Stefanowicza.

Wybory nadzorowała Ewa Kosiorowska.

Wybory władz OP NSZZ 
„Solidarność” w Arel 
Sp. z o.o. w Lubinie

19 marca 2018 roku 
odbyły się wybory 
władz Organizacji 
Podzakładowej 
NSZZ „Solidar-
ność” w Arel Sp. 
z o. o. w Lubinie. 
Przewodniczącą 
Komisji Podzakła-
dowej została Wio-
letta Romanowska (na 
zdjęciu).

W skład Komisji Podzakładowej weszli: 
Anna Ciechanowicz, Luiza Pacura, Kazimiera 
Żygadło i Krzysztof Zawadzki.

Do Podzakładowej Komisji Rewizyjnej 
wybrano: Olimpię Sobol, Joannę Wertkę i Bea-
tę Zawadzką.

Delegatem  na WZD Regionu Zagłębie Mie-
dziowe wybrano Wiolettę Romanowską.

Wybory nadzorował Bartosz Budziak.

Wybory władz OM 
NSZZ „Solidarność” 
w KGHM Polska Miedź 
S.A. Oddział ZG Lubin

17 marca 2018 
roku odbyły się 
wybory władz 
Organizacji Mię-
dzyzakładowej  
NSZZ „Solidar-
ność”  w KGHM 
Polska Miedź 
S.A. Oddział Zakła-
dy Górnicze Lubin. 
Przewodniczącym Komi-
sji Międzyzakładowej został Bogdan Nuciński 
(na zdjęciu).

W skład Komisji Zakładowej weszli: 
Tomasz Gac, Krzysztof Cych, Paweł Adam-
czyk, Marcin Bodera, Grzegorz Zdobylak, 
Grzegorz Dworak, Grzegorz Małyniak, Bar-
bara Nagrodzka, Robert Galas, Kamil Eich-
staedt, Ariel Helicki, Michał Szarek, Sebastian 
Biekieszczuk, Dorota  Łasinska, Jacek Dziuba, 
Adam Miszkiewicz, Jarosław Sas, Sylwester 
Włodarczyk, Robert Roskosz, Marcin Jawor-
ski, Przemysław Smuga, Norbert Urbaniak, 
Grzegorz Pawłowski, Mateusz Myśko, Łukasz 
Łach, Mariusz Kruk, Mirosław Majcher, Grze-
gorz Wesolowski.

Skład Międzyzakładowej Komisji Rewizyj-
nej: Henryk Gorczakowski, Krystian Grobelny, 
Mariusz Łasiński, Artur Olejarczyk, Kamil Kłos. 
Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został 
Henryk Gorczakowski.

Delegaci na WZD Regionu: Robert Galas, 
Bogdan Nuciński, Jacek Dziuba, Mateusz 
Myśko, Sylwester Włodarczak, Norbert Urba-
niak, Robert Roskosz, Grzegorz Zdobylak, 
Michał Szarek.

Delegaci na WZD Krajowej Sekcji Górni-
ctwa Rud Miedzi NSZZ „Solidarność”: Robert 
Galas, Bogdan Nuciński, Robert Roskosz, 
Norbert Urbaniak, Mateusz Myśko, Sylwester 
Włodarczak, Przemysław Smuga, Mirosław 
Ziaja, Jacek Dziuba.

Wybory nadzorowali: Bogdan Orłowski, 
Ewa Kosiorowska i Piotr Wegner.

Wybory władz OZ NSZZ 
„Solidarność” w 
PeBeKa SA w Lubinie

17 marca 2018 roku 
odbyły się wybory 
władz Organizacji 
Zakładowej NSZZ 
„Solidarność”  w 
PeBeKa SA w 
Lubinie. Prze-
wodniczącym 
Komisji Zakłado-
wej został  Ireneusz 
Pasis (na zdjęciu).

Ponadto w skład Komisji Zakła-
dowej weszli:  Rafał Klaudel, Bartosz Rosół, 
Katarzyna Witkowska, Paweł Pawlik, Robert 
Kruk, Mariusz Maliński, Edyta Nadbrzeźny, 
Krzysztof Kogut, Dominik Pasis, Bartosz Imb-
ra, Tomasz Nimczyk, Grzegorz Hanula, Jaro-
słąw Pietrykowski, Marcin Zawada, Mirosław 
Wilgosz, Wioletta Bartol-Materna, Mariusz 
Sobol, Łukasz Tomaszewicz, Grzegorz Cebu-
la, Grzegorz Kocur, Adam Płócienniczak.

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej wybra-
no: Adam Hasulak, Jarosław Chomont, Sta-
nisław Leśniak, Grzegorz Hajduk, Adam Lan-
gowski. Przewodniczącym ZKR został wybra-
ny Grzegorz Hajduk.

Delegaci na WZD Regionu Zagłębie Mie-
dziowe: Ireneusz Pasis, Bartosz Rosół, Rafał 
Klaudel, Tomasz Nimczyk, Bogdan Orłowski.

Delegaci na WZD Sekcji Krajowej Gór-
nictwa Rud Miedzi NSZZ „Solidarność”: 
Rafał Klaudel, Ireneusz Pasis, Bartosz Rosół, 
Tomasz Nimczyk, Mariusz Maliński.

Wybory nadzorował Bartosz Budziak.

Wybory władz OZ NSZZ 
„Solidarność” w Hucie 
Miedzi Legnica O/KGHM 
Polska Miedź S.A.

16 marca 2018 
r o k u  o d b y -
ły się wybory 
władz Organi-
zacji Zakłado-
wej NSZZ „Soli-
darność”  w Huta 
Miedzi Legnica O/
KGHM Polska Miedź 
S.A. Przewodniczącym 
Komisji Zakładowej został  Mieczysław Krzy-
wy (na zdjęciu).

Ponadto w skład Komisji Zakładowej 
weszli:  Marzena Jaśkiewicz, Witold Nowicki, 
Piotr Rytwiński, Mariusz Rutkowski, Dariusz 
Czyżowski, Marek Skorupiński, Jarosław Bli-
charski, Piotr Podolski, Edward Starosta, Woj-
ciech Mietłowski, Piotr Józefczyk, Zbigniew 
Borowski, Michalak Ireneusz, Nina Kosicka, 
Tadeusz Tumilewicz, Grzegorz Kacperski, 
Andrzej Zakrzewski.

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej wybra-
no: Krzysztofa Jabłońskiego, Sebastiana Kwe-
ka,  Łukasza Połetka, Grażynę Seniów.  Jej 
przewodniczącym został  Krzysztof Jabłoński.

Delegaci na WZD Regionu Zagłębie Mie-
dziowe: Jaśkiewicz Marzena, Mieczysław 
Krzywy, Tadeusz Tumilewicz.

Delegaci na WZD Regionalnej Sekcji Hutni-
czo-Przetwórczej Miedzi NSZZ „Solidarność” 
: Robert Hryńczuk, Mieczysław Krzywy, Woj-
ciech Mietłowski, Piotr Rytwiński, Tadeusz 
Tumilewicz.

Wybory nadzorował Bogdan Orłowski 
i Piotr Wegner.

Wybory władz OZ NSZZ 
„Solidarność” 
w Komendzie 
Powiatowej 
Państwowej Straży 
Pożarnej w Głogowie

20 marca 2018 
roku odbyły się 
wybory władz 
O r g a n i z a -
cji Zakładowej 
NSZZ „Solidar-
ność”  w Komen-
dzie Powiatowej 
Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Głogowie. 
Przewodniczącym Komisji Zakładowej został 
Szymon Dawidowski (na zdjęciu). Ponad-
to w skład Komisji Zakładowej weszli: Anna 
Dawidowska, Dawid Linka, Sebastian Siniawa.

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej wybra-
no: Mirosława Durkę, Karola Kozłowskiego, 
Kazimierza Słońskiego. Przewodniczącym 
ZKR został wybrany Mirosław Durka.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wał Mirosław Kaszowski.

Wybory władz OM 
NSZZ „Solidarność” 
w Pracowników 
Oświaty i Wychowania 
w Lubinie

2 0  m a r c a 
2018 roku odby-
ły się wybory 
władz Organi-
zacji Międzyza-
kładowej  NSZZ 
„Solidarność” Pra-
cowników Oświa-
ty i Wychowania w Lubinie. 
Przewodniczący Komisji Międzyzakładowej – 
Ryszard Lis (na zdjęciu).

Ponadto w skład Komisji Międzyzakłado-
wej weszli: Zdzisław Mazur, Elwira Waczur,  
Agnieszka Kocaba, Barbara Herudzińska-Mły-
narz, Monika Świech, Remigiusz Reszka, Mał-
gorzata Wójcik, Jacek Sawczuk, Ewa Kowa-
lik, Tomasz Bernagiewicz, Marta Foltyniewicz-
-Kossowska, Ewelina Guerra, Renata Wyso-
czańska, Dariusz Pękała, Katarzyna Królewicz, 
Katarzyna Perdjon, Anna Jankowska, Wacław 
Senenko, Elżbieta Jachnik, Teresa Michułka, 
Anetta Wajman, Magdalena Małek.

Skład Międzyzakładowej Komisji Rewi-
zyjnej:  Izabela Jakubowska-Szynal, Danuta 
Krynicka-Ciuksa, Aleksandra Niewadzi, Artur 
Pastuch, Marzena Petryk.  Przewodnicząca KR 
– Danuta Krynicka-Ciuksa.

Delegatami na WZD Regionu Zagłębie Mie-
dziowe NSZZ „Solidarność” zostali: Ryszard 
Lis, Monika Świech, Elwira Waczur.

Wybory nadzorował Piotr Wegner.
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WYBORY W ZWIĄZKU
Wybory władz  
w OZ w Starostwie 
Powiatowym 
w Głogowie

20 marca br. 
w  O r g a n i z a -
cji Zakładowej 
NSZZ „Solidar-
ność” w Staro-
stwie Powia-
towym w Gło-
gowie odbyło się 
Zakładowe Zebranie 
Członków, podczas które-
go dokonano wyboru władz na kadencję 2018 
– 2022.. Przewodniczącym Komisji Zakłado-
wej został Tomasz Kumczyk (na zdjęciu). 

Do Komisji Zakładowej weszły również: 
Patrycja Milewicz i Monika Szejmo.

W skład Zakładowej Komisji Rewizyjnej 
wybrano Bartłomieja Adamczaka, Jarosława 
Szmidta i Przemysława Webera.

Po zebraniu wyborczym ukonstytuowa-
ła się Zakładowa Komisja Rewizyjna wybie-
rając Jarosława Szmidta na przewodniczące-
go ZKR.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wał Mirosław Kaszowski.

Wybory w OM NSZZ 
Solidarność 
w Państwowej Stacji 
Sanitarno – 
Epidemiologicznej 
w Legnicy

22 marca 2018 roku odbyły się wybo-
ry władz Organizacji Międzyzakładowej NSZZ 
„Solidarność” w Państwowej Stacji Sanitar-
no – Epidemiologicznej w Legnicy. Na prze-
wodniczącą Komisji Mięzyzakładowej wybra-
no Joannę Rogowską. 

Do Komisji Zakładowej weszli ponadto: 
Marta Łukasiewicz oraz Dariusz Droździel.

W skład Komisji Rewizyjnej wybrano: Bar-
barę Tomiczek, Mariolę Culer i Joannę Wojty-
lak. Po zebraniu wyborczym Zakładowa Komi-
sja Rewizyjna ukonstytuowała się wybierając 
Barbarę Tomiczek na przewodniczącą ZKR.

Elektorami na WZD Regionu Zagłębie Mie-
dziowe NSZZ „Solidarność” zostali: Marta 
Łuaksiewicz i Joanna Rogowska.

Wybory władz 
w Organizacji Zakładowej 
NSZZ „Solidarność” WPEC 
w Legnicy S.A.

20 marca 2018 
r o k u  o d b y -
ły  s ię  wybo-
ry władz Orga-
nizacji Zakłado-
wej NSZZ „Soli-
darność”  WPEC 
w Legnicy S.A. 
. Przewodniczącą 
Komisji Zakładowej zosta-
ła  Iwona Majsner (na zdjęciu). 

W skład Komisji Zakładowej weszli rów-
nież: Marcin Barszczyk, Arkadiusz Dąbrowski, 
Adam Malczewski, Jarosław Niemasz, Dorota 
Plenko i Mieczysław Rajczyk.

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej wybra-
no: Ewę Dzwonek, Justynę Katrę, Beataę Kra-
ińską i Stanisława Melniczuka, który został jej 
przewodniczącym.

Delegatką na IX WZD Regionu Zagłębie 
Miedziowe i WZD Krajowej Sekcji Górnictwa 
Rud Miedzi została Iwona Majsner.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wała Ewa Kosiorowska.

Wybory władz OZ NSZZ 
„Solidarność” 
w Legnickiej Bibliotece 
Publicznej

21 marca br. 
w  O r g a n i z a -
cji Zakładowej 
NSZZ „Solidar-
ność” w Legni-
ckiej Bibliotece 
Publicznej odby-
ło się Zakładowe 
Zebranie Członków, 
na którym dokonano 
wyboru władz na kadencję 2018 
– 2022. Przewodniczącą Komisji Zakładowej 
została Anna Sitarska (na zdjęciu).

Do Komisji Zakładowej weszły ponadto: 
Janina Bzowy, Katarzyna Czarnecka i Halina 
Kaźmierczak. Do Zakładowej Komisji Rewizyj-
nej wybrano Edytę Gajdę, Barbarę Halot, Anetę 
Kwiatkowską i Sylwię Raszko-Tekiele.

Elektorami do wyboru delegatów na IX 
WZD Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ 
„Solidarność” zostały Katarzyna Czarnecka, 
Edyta Gajda, Halina Kaźmierczak i Anna Sitar-
ska.

Po zebraniu wyborczym ukonstytuowała 
się Zakładowa Komisja Rewizyjna wybierając 
Barbarę Halot na przewodniczącą ZKR.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wała Ewa Kosiorowska.

Wybory władz OZ NSZZ 
„Solidarność” 
w Patelec – Elpena Sp. 
z o.o. w Legnicy

21 marca br. w Organizacji Zakładowej 
NSZZ „Solidarność” w Patelec – Elpena Sp. 
z o.o. w Legnicy odbyło się Zakładowe Zebra-
nie Członków, na którym dokonano wybo-
ru władz na kadencję 2018 – 2022. Przewod-
niczącym Komisji Zakładowej został Adam 
Wegner. 

Do Komisji Zakładowej weszły ponadto: 
Beata Krawczun, Marek Szkabar, Paweł Jaros. 

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej wybra-
no Piotra Bącala,  Beatę Dębską oraz Lesz-
ka Zewenta.  Przewodniczącym Zakłądowej 
Komisji Rewizyjnej został Piotr Bącal.

Elektorem do wyboru delegatów na IX 
WZD Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ 
„Solidarność” został Leszek Ostrowski. 

Wybory nadzorował Bogdan Orłowski.

Wybory władz OM 
Pracowników Ochrony 
Zdrowia w Złotoryi

21 marca 2018 roku 
odbyły się wybo-
ry władz Organi-
zacji Międzyza-
kładowej NSZZ 
„Solidarność” 
Pracowników 
Ochrony Zdro-
wia w Złotoryi.

Na przewodni-
czącą Komisji Zakła-
dowej została wybrana Sława 
Kolano (na zdjęciu). W skład Komisji Zakła-
dowej weszły  również: Regina Krupa i Danu-
ta Szulc.

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej zostały 
wybrane: Wanda Czyżewska, Adela Kroczak 
i Małgorzata Łuczkowska.

Po wyborach Komisja Rewizyjna w głoso-
waniu tajnym zdecydowała, że jej przewodni-
czącą będzie Adela Kroczak.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-

wał Krzysztof Sarapata.

Wybory władz w OZ 
NSZZ „Solidarność” 
przy Inprodus Jawor

22  marca 2018 roku odbyły się wybo-
ry władz Organizacji Zakładowej NSZZ „Soli-
darność” przy Inprodus Jawor. Przewodni-
czącym Komisji Zakładowej został  Eugeniusz 
Rębisz. 

W skład Komisji Zakładowej weszli również 
Bogdan Czop, Adam Kuśnierczyk i Maerek 
Orda.

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej wybra-
no: Stanisława Gieracza, Jana Skirzyńskiego, 
Edmunda Siemaszko. Przewodniczącym ZKR 
został Edmund Siemaszko. 

 Elektorem do wyborów delegata na WZD 
Regionu Zagłębie Miedziowe został Eugeniusz 
Rębisz.

Wybory nadzorowała Bożena Nowak.

Wybory władz  
w OZ w LPWiK S.A. 
w Legnicy

2 2  m a r c a  b r . 
w Organizacji Zakła-
d o w e j  N S Z Z 
„Solidarność” 
w Legnickim 
Przedsiębior-
stwie Wodocią-
gów i Kanaliza-
cji S.A. w Legnicy 
odbyło się Zakłado-
we Zebranie Delegatów, na 
którym dokonano wyboru władz na kaden-
cję 2018 – 2022.. Przewodniczącym Komi-
sji Zakładowej został Krzysztof Zachwieja (na 
zdjęciu). 

Do Komisji Zakładowej weszli ponadto: 
Bartosz Kawiorski, Andrzej Wieczorek, Adam 
Wolak i Janusz Zabawa. Do Zakładowej Komi-
sji Rewizyjnej wybrano Mieczysława Lenara, 
Józefa Ołotę, Damiana Pożaryckiego i Czesła-
wa Stadnika.

Elektorami do wyboru delegatów na IX 
WZD Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ 
„Solidarność” zostali Henryk Giedrojć, Bartosz 
Kawiorski, Andrzej Wieczorek, Adam Wolak 
i Krzysztof Zachwieja.

Po zebraniu wyborczym ukonstytuowa-
ła się Zakładowa Komisja Rewizyjna wybiera-
jąc Mieczysława Lenara na przewodniczące-
go ZKR.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wała Ewa Kosiorowska.

Wybory władz w OZ 
NSZZ „Solidarność” 
w Spółdzielni 
Mieszkaniowej 
Lokatorsko-
Własnościowej 
w Jaworze

23 marca 2018 
roku odbyły się 
wybory władz 
O r g a n i z a -
cji Zakładowej 
NSZZ „Solidar-
ność” w Spół-
dzielni Mieszka-
niowej Lokatorsko-
-Własnościowej w Jawo-
rze. Przewodniczącym Komisji Zakładowej 
został Marek Baran.

W skład Komisji Zakładowej weszli również 
Małgorzata Klisiewicz, Agnieszka Najwiej, Ire-
na Zalewska.

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej wybra-
no: Elżbietę Burkiewicz, Halinę Dacko, Danu-
tę Książek.

 Elektorami do wyborów delegata na WZD 
Regionu Zagłębie Miedziowe zostali Marek 
Baran i Elżbieta Burkiewicz.

Wybory nadzorowała Bożena Nowak.

Wybory władz w OZ 
NSZZ „Solidarność” 
w Zakładzie 
Hydrotechnicznym  
O/KGHM Polska Miedź 
S.A.

21  marca 2018 
roku odbyły się 
wybory władz 
O r g a n i z a -
cji Zakładowej 
NSZZ „Solidar-
ność” w Zakła-
dzie Hydrotech-
nicznym O/KGHM 
Polska Miedź S.A. Prze-
wodniczącym Komisji Zakłado-
wej został Grzegorz Górecki (na zdjęciu).

W skład Komisji Zakładowej weszli rów-
nież: Kazimierz  Dziubczyński, Sławomir Kle-
czyński, Gabriel Żurowski, Marcin Żurow-
ski, Edward Murzyn, Stanisław Bielak, Jerzy 
Kowal, Mariusz Sobkowiak, Łukasz Światłoch.

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej wybra-
no: Albert  Muzeja (przewodniczący ZKR),  
Stanisław Mazurek, Grzegorz Stec, Damian 
Braun.

Elektorzy do wyboru delegata na WZD 
RZM: Łukasz Siwek, Grzegorz Górecki, 
Edward Murzyn, Mariusz Sobkowiak, Łukasz 
Światłoch, Gabriel Żurowski, Marcin  Żurow-
ski, Zbigniew Kuźmicki.

Wybory nadzorował Bartosz Budziak.

Wybory władz w OZ 
NSZZ „Solidarność” 
w Nadleśnictwie 
Chocianów

2 2   m a r c a 
2018 roku odby-
ły się wybory 
władz Organi-
zacji Zakłado-
wej NSZZ „Soli-
darność” w Nad-
leśnictwie Chocia-
nów. Przewodniczą-
cym Komisji Zakładowej 
został Krzysztof Zgutka (na zdjęciu).

W skład Komisji Zakładowej weszli również 
Roman Machacz i Małgorzata Porucznik.

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej 
wybrano:Rajmunda Chochulskiego, Fabi-
na Jeda i Beatę Oleksy. Przewodniczącą ZKR 
została Beata Oleksy.

Elektorami do wyboru delegatów na WZD 
Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Soli-
darność” zostali Krzysztof Zgutka i Wojciech 
Potyszka.

Delegatami na WZD Międzyregionalnej 
Sekcji Pracowników Leśnictwa NSZZ „Soli-
darność” zostali Krzysztof Zgutka i Wojciech 
Potyszka.

Wybory nadzorował Bartosz Budziak.

Wybory władz w OZ 
NSZZ „Solidarność” 
w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Lubinie

2 1   m a r c a 
2018 roku odby-
ły się wybory 
władz Organi-
zacji Zakłado-
wej NSZZ „Soli-
darność” w Miej-
skiej Bibliotece 
Publicznej w Lubinie. 
Przewodniczącą Komisji 
Zakładowej została Dorota Piwo-
warczyk (na zdjęciu).

W skład Komisji Zakładowej weszły rów-
nież: Agata Krawczyńska i Katarzyna Zachar-
czuk.

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej wybra-
no: Renatę Czarcińską,  Westę Kowalską i Iza-
belę Węgrzynę. Przewodniczącą ZKR została 
Wasta Kowalska.

Wybory nadzorował Bartosz Budziak.

Wybory w OM NSZZ 
Solidarność w DGP 
Dozorbud Grupa 
Polska Sp. z o.o. 
w Legnicy

23 marca 2018 roku 
odbyły się wybo-
ry władz Organi-
zacji Zakładowej 
NSZZ „Solidar-
ność” w DGP 
Dozorbud Gru-
pa Polska Sp. 
z o.o. w Legnicy. 
Na przewodniczą-
cego Komisji Zakładowej 
wybrano Krzysztof Przystaj (na zdjęciu). 

Do Komisji Zakładowej weszli ponadto: 
Wioletta Falkiewicz, Krystyna Topolska.

W skład Komisji Rewizyjnej wybrano: Bea-
tę  Ostrowską, Łukasza Rawskiego, Pawła 
Pulnara. Po zebraniu wyborczym Zakłado-
wa Komisja Rewizyjna ukonstytuowała się 
wybierając Beatę Ostrowską na przewodni-
czącą ZKR.

Wybory nadzorował Piotr Wegner.
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WYBORY W ZWIĄZKU
Wybory władz w OM 
NSZZ „Solidarność” 
w Hucie Miedzi Głogów

23  marca 2018 roku odbyły się wybo-
ry władz Organizacji Międzyzakładowej NSZZ 
„Solidarność” w Hucie Miedzi Głogów. Prze-
wodniczącym Komisji Międzyzakładowej 
został Andrzej Kucharski (na zdjęciu). 

W skład Komisji Międzyzakładowej weszli 
również: Balon Jacek, Drabik Stanisław, Dyja 
Krzysztof, Falandys Ryszard, Gąsior Piotr, Her-
ba Wiesław, Komar Dariusz, Kozłowski Artur, 
Melaniuk Grzegorz, Mierzwa Jarosław, Niziń-
ski Przemysław, Patelska Grażyna, Piskad-
ło Bogusław, Ratka Robert, Szuty Andrzej, 
Świerszcz Robert, Walas Jarosław, Wierzba 
Artur, Wojtaszek Robert.

Do Międzyzakładowej Komisji Rewizyj-
nej weszli: Adaszyński Waldemar, Doma-
gała Lucjan, Mamzer Wiesław, Sowizdra-
niuk Robert. Szymanowski Dariusz,  którzy 
na pierwszym posiedzeniu Komisji Rewizyj-
nej wybrali na jej przewodniczącego Lucjana 
Domagałę.

Delegatami na WZD Regionu Zagłębie 
Miedziowe NSZZ „Solidarność”zostali: Her-
ba Wiesław, Kucharski Andrzej, Świerszcz 
Robert.

Delegatami na WZD Regionalnej Sek-
cji NSZZ „Solidarność” Hutniczo – Przetwór-
czej Miedzi zostali: Drabik Stanisław, Domaga-
ła Lucjan, Komar Dariusz, Kucharski Andrzej, 
Patelska Grażyna, Świerszcz Robert.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wał Mirosław Kaszowski.

Wybory władz w OZ 
NSZZ Solidarność 
w Legnickiej 
Spółdzielni 
Mieszkaniowej

23 marca 2018 
r o k u  o d b y -
ły  s ię  wybo-
ry władz Orga-
nizacji Zakłado-
wej NSZZ „Soli-
darność” w Leg-
nickiej Spółdziel-
ni Mieszkaniowej. Na 
przewodniczącego Komi-
sji Zakładowej wybrano Jerzego 
Michalczyka (na zdjęciu). 

Do Komisji Zakładowej weszli ponadto: 
Violetta Buchnat, Anna Gołąb, Krzysztof Wiel-
gosiński, Małgorzata Wodzińska.

W skład Komisji Rewizyjnej wybra-
no:  Bożenę Pedę, Beatę Szyszkę, Arkadiu-
sza Zakrzewskiego. Po zebraniu wyborczym 
Zakładowa Komisja Rewizyjna ukonstytuowa-
ła się wybierając Arkadiusza Zakrzewskiego na 
przewodniczącą ZKR.

Elektorami do wyboru delegatów na WZD 
Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidar-
ność” zostali Anna Gołąb, Jerzy Michalczyk, 
Krzysztof Wielgosiński, Arkadiusz Zakrzewski.

Wybory nadzorował Piotr Wegner.

Wybory władz w OZ 
NSZZ „Solidarność” 
w ZG Rudna O/KGHM 
Polska Miedź S.A.

23  marca 2018 
roku odbyły się 
wybory władz 
O r g a n i z a -
cji Zakładowej 
NSZZ „Solidar-
ność” w Zakła-
dach Górniczych 
„Rudna” O/KGHM 
Polska Miedź S.A. Prze-
wodniczącym Komisji Zakłado-
wej został Józef Czyczerski (na zdjęciu). 

W skład Komisji Zakładowej weszli rów-
nież: Waldemar Brus, Rafał Ciesielski, Robert 
Cuper, Grzegorz Dąbrowski, Jerzy Ewkowski, 
Tomasz Górski, Paweł Guziołek, Artur Hupa-
łowski, Dominik Jochański, Marcin Kacza-
nowski, Daniel Kuc, Łukasz Kuczyński, Wie-
sław Kryca, Wiesław Michalski, Krzysztof Mil-
czarczyk, Paweł Petryszyn, Jacek Piastowski, 
Mariusz Piastowski, Patryk Pomirski, Jacek 
Poniedzielski, Piotr Prasal, Łukasz Tomczak, 
Dariusz Waldman i Tomasz Zalas.

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej wybra-
no: Marka Kondraczuka, Piotra Musielskie-
go, Daniela Ostapowicza, Arkadiusza Ozgęi 
i Michała Zientka, który na pierwszym posie-
dzeniu Komisji Rewizyjnej został wybrany na 
jej przewodniczącego.

Delegatami na WZD Regionu Zagłębie Mie-
dziowe NSZZ „Solidarność” i WZD Krajowej 
Sekcji Górnictwa Rud Miedzi NSZZ „Solidar-
ność” zostali: Józef Czyczerski, Jerzy Ewkow-
ski, Tomasz Górski, Marcin Kaczanowski, 
Łukasz Kuczyński, Wiesław Michalski, Piotr 
Musielski, Paweł Petryszyn, Jacek Piastow-
ski, Mariusz Piastowski i Jacek Poniedzielski.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wała Ewa Kosiorowska.

Wybory w OM w Pol-
Miedź Trans Sp. z o. o. 
w Lubinie

23 marca 2018 
roku odbyły się 
wybory władz 
Organizacji Mię-
dzyzakładowej 
NSZZ „Solidar-
ność” w Pol-
-Miedź Trans Sp. 
z o. o. w Lubinie. 
Przewodniczącym 
Komisji Zakładowej został 
Przemysław Darowski (na zdjęciu). 

Do Komisji Zakładowej weszli ponadto: 
Tadeusz Głąb, Piotr Klociński, Piotr Leśków, 
Piotr Majewski, Renata Mokrzycka, Damian 
Staroń, Tomasz Szotek,  Marian Szpakowski 
i Zenon Szurlej.

W skład Komisji Rewizyjnej wybrano: Ewe-
linę Herbut, Adama Konika, Roberta Kustronia 
i Józefa Solickiego. Po zebraniu wyborczym 
Międzyzakładowa Komisja Rewizyjna ukon-
stytuowała się wybierając Adama Konika na 
przewodniczącego Komisji.

Delegatami  na IX WZD Regionu Zagłębie 
Miedziowe NSZZ „Solidarność” i WZD Krajo-
wej Sekcji Górnictwa Rud Miedzi zostali Prze-
mysław Darowski i Adam Konik.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wał Bartosz Budziak.

Wybory władz w OZ 
NSZZ „Solidarność” 
w E-Towers Famaba 
Spółka Akcyjna 
w Głogowie

24 marca 2018 
r o k u  o d b y -
ł y  s ię  wybo -
ry władz Orga-
nizacji Zakła-
dowej  NSZZ 
„Solidarność” 
w  E - T o w e r s 
Famaba Spółka 
Akcyjna w Głogowie . Na 
przewodniczącego Komisji Zakła-
dowej wybrano Mieczysława Kurosza (na zdję-
ciu). 

Do Komisji Zakładowej weszli ponadto: 
Tomasz Ciosek, Henryk Dziechciarz, Tomasz 
Pietrakowski, Jakub Proń.

W skład Komisji Rewizyjnej wybrano: 
Monikę Baranowską –Ślifierz, Sylwię Hau-
kę, Katarzynę Jankowską, Magdalenę Macie-
jewską. Po zebraniu wyborczym Zakładowa 
Komisja Rewizyjna ukonstytuowała się wybie-
rając Magdalenę Maciejewską na przewodni-
czącą ZKR.

Wybory władz w OZ 
NSZZ „Solidarność” 
w ZG Polkowice – 
Sieroszowice O/KGHM 
Polska Miedź S.A.

24  marca 2018 
roku odbyły się 
wybory władz 
O r g a n i z a -
cji Zakładowej 
NSZZ „Solidar-
ność” w ZG Pol-
kowice – Siero-
szowice O/KGHM 
Polska Miedź S.A. 
Przewodniczącym Komi-
sji Zakładowej został Bogusław Szarek (na 
zdjęciu). 

W skład Komisji Zakładowej weszli rów-
nież: Paryż Szymon, Dziurman Jakub, Kasper-
ski Krzysztof, Kowalski Eugeniusz, Malinowski 
Paweł, Braszka Piotr, Chyży Wojciech, Cwalina 
Łukasz, Kaczorek Piotr, Mordarski Dawid, Bła-
chuta Rafał, Cirko Mariusz, Faryniarz Roman, 
Margan Krzysztof, Pałczak Jarosław, Gabryś 
Jarosław, Krysiak Piotr, Łychoński Grzegorz, 
Poniedzielski Marcin, Rogalski Robert, Śliwa 
Władysław, Wilczyk Adrian, Chrobak Adrian, 
Iwaniak Patryk, Jabłoński Rafał, Wojdyła Wik-
tor, Bobowik Daniel, Demski Tomasz, Jaku-
bowski Marcin, Komarnicki Dariusz, Kożu-
chowski Dariusz, Wojciechowski Dariusz, 
Adamiak Adam, Fink Mariusz, Kliszewski 
Łukasz, Kordek Leszek, Kuna Krystian, Matej-
czuk Ernest, Skupiński Leszek, Setlik Marcin, 
Światłoch Damian, Skraba Grzegorz, Zawadz-
ki Marcin, Zbaraszewski Mariusz, 

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej wybra-
no również: Kołodziejczak Kazimierz, Kozak 
Maciej, Szałapski Artur, Kwiatkowski Krzysz-
tof, Niewidziała Mariusz, który na pierwszym 
posiedzeniu Komisji Rewizyjnej wybrali na jej 
przewodniczącego Kazimierza Kołodziejczyka.

Delegatami na WZD Regionu Zagłębie 
Miedziowe NSZZ „Solidarność” i WZD Krajo-
wej Sekcji Górnictwa Rud Miedzi NSZZ „Soli-
darność” zostali: Szarek Bogusław, Kaczorek 
Piotr, Malinowski Paweł, Paryż Szymon, Cir-
ko Mariusz, Faryniarz Roman, Kołodziejczak 
Kazimierz, Kowalski Eugeniusz, Kożuchowski 
Dariusz, Margan Krzysztof, Mordarski Dawid, 
Skupiński Leszek, Zawadzki Marcin, 

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wał Bartosz Budziak.

Wybory władz w OZ 
NSZZ „Solidarność” 
w PKS Lubin

25 marca 2018 
r o k u  o d b y -
ł y  s ię  wybo -
ry władz Orga-
nizacji Zakła-
dowej  NSZZ 
„Solidarność” 
w PKS Lubin . Na 
przewodniczące-
go Komisji Zakłado-
wej wybrano Henryka Mularza (na 
zdjęciu). 

Do Komisji Zakładowej weszli ponadto: 
Wiesław Dudziak, Piotr Grzegorzewski, Bar-
bara Karp, Danuta Krężel,  Rafał Czarnecki,  
Łukasz Kowalski, Wisława Schultz, Ryszard 
Kowalski, Ryszard Fritsch. 

W skład Komisji Rewizyjnej wybrano: Kata-
rzynę Bundziów, Zuzannę Rydzewską,  Mar-
tę Wingert. Po zebraniu wyborczym Zakłado-
wa Komisja Rewizyjna ukonstytuowała się 
wybierając Zuzannę Rydzewską na przewod-
niczącą ZKR.

Elektorami do wyboru delegatów na WZD 
Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Soli-
darność” zostali Henryk Mularz, Wiesława 
Schultz, Rafał Czarnecki, Piotr Grzegorzew-
ski, Barbara Karp, Łukasz Kowalski, Ryszard 
Kowalski, Ryszard Fritsch.

Wybory nadzorował Bartosz Budziak. 

Wybory władz w OZ 
NSZZ „Solidarność” 
przy Pogotowiu 
Ratunkowym

28  marca 2018 
roku odbyły się 
wybory władz 
O r g a n i z a -
cji Zakładowej 
NSZZ „Solidar-
ność” przy Pogo-
towiu Ratunko-
wym. Przewodniczą-
cym Komisji Zakładowej 
został Tomasz Wala (na zdjęciu).

W skład Komisji Zakładowej weszli również 
Marek Borawski i Stanisław Szlaski. 

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej wybra-
no: Ryszarda Piątkowskiego, Andrzeja Men-
drunia oraz Annę Tołyż.  Przewodniczącym 
ZKR został Ryszard Piątkowski. 

Elektorzy do wyboru delegata na WZD 
RZM: Tomasz Wala i Marek Borawski.

Wybory władz w OZ 
NSZZ „Solidarność” 
w Zarządzie 
Gospodarki 
Mieszkaniowej

2 8   m a r c a 
2018 roku odby-
ły się wybory 
władz Organiza-
cji Zakładowej 
NSZZ „Solidar-
ność” w Zarzą-
dzie Gospodarki 
Mieszkaniowej w Leg-
nicy. Przewodniczącym Komi-
sji Zakładowej został Zbigniew Próżny (na zdję-
ciu).

W skład Komisji Zakładowej weszli również 
Agnieszka Pięta, Ewa Fonał, Waldemar Miller, 
Barbara Bojarska – Płucieniczak. 

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej wybra-
no: Janusza Maliszewskiego, Tersę Fudali, 
Wiesława Pecha, Agatę Jarosz. 

Elektorzy do wyboru delegata na WZD 
RZM: Ewa Fonał, Zbigniew Próżny, Barbara 
Bojarska – Płucieniczak, Waldemar Miller. 

Wybory nadzorował Piotr Wegner.

Wybory władz w OM 
NSZZ „Solidarność” 
w Nadleśnictwie Lubin

27  marca 2018 roku 
odbyły się wybo-
ry władz Organi-
zacji Międzyza-
kładowej NSZZ 
„Solidarność” 
w Nadleśnictwie 
Lubin. Przewod-
niczącym Komisji 
Zakładowej został 
Włodzimierz Denko (na 
zdjęciu).

W skład Komisji Międzyzakładowej weszli 
również Piotr Siwy i Marcin Michalak.

Do Międzyzakładowej Komisji Rewizyjnej 
wybrano: Tomasza Dzida, Annę Fedorowską 
i Karolinę Wardzałę. 

Elektorzy do wyboru delegata na WZD 
RZM: Mirosław Turała, Karolina Wardzała, 
Wojciech Tylczyński.

Delegaci na WZD Międzyregionalnej Sek-
cji Pracowników Leśnictwa  Daniel Latos, Wło-
dzimierz Denko i Marcin Michalak. 

Wybory nadzorował Bartosz Budziak.

Wybory władz w OZ 
NSZZ „Solidarność” 
w Zakładach 
Wzbogacania  
Rud KGHM

26  marca 2018 
roku odbyły się 
wybory władz 
O r g a n i z a -
cji Zakładowej 
NSZZ „Solidar-
ność” w Zakła-
dach Wzboga-
cania Rud KGHM. 
Przewodniczącym 
Komisji Zakładowej został Franci-
szek Poselużny (na zdjęciu). 

W skład Komisji Zakładowej weszli rów-
nież: Polanowski Roman, Nosal Wojciech, 
Gniewosz Radosław, Gluza Kazimierz, 
Moczydlak Józef, Florkowski Bogusław, 
Babicz Janusz, Bałasz Wojciech, Błaszczyk 
Waldemar, Krupski Bartłomiej, Wierciński 
Mirosław, Ambroży Dariusz, Samiec Henryk, 
Tarnawski Jarosław, Kardela Paweł, Kwaśny 
Eugeniusz, Swół Tomasz, Łuszczek Mariusz, 
Organa Tomasz, Bocian Leszek, Bubiłek Grze-
gorz, Krupski Wiesław, Sienkiewicz Robert, 
Piotrowski Aleksander.

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej wybra-
no również: Walkowiak Piotr, Dudzic Jan, Pie-
niacki Wojciech, Zgierski Rafał, Kryłowski 
Marek. Korzec Oskar,  którzy na pierwszym 
posiedzeniu Komisji Rewizyjnej wybrali na jej 
przewodniczącego Wojciecha Pieniackiego.

Delegatami na WZD Regionu Zagłębie Mie-
dziowe NSZZ „Solidarność”zostali: Poszeluż-
ny Franciszek, Nosal Wojciech, Bałasz Woj-
ciech, Gniewosz Radosław.

Delegatami na WZD Sekcji Krajowej Gór-
nictwa Rud Miedzi zostali: Poszelużny Franci-
szek, Nosal Wojciech, Bałasz Wojciech, Flor-
kowski Bogusław.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wał Bartosz Budziak.

Wybory władz w OZ 
w Winkelmannie  
Sp. z o. o. w Legnicy

24 marca 2018 roku 
odbyły się wybo-
ry władz Organi-
zacji Zakładowej 
NSZZ „Solidar-
ność” w Winkel-
mann Sp. z o. o. 
w Legnicy. Na 
przewodniczące-
go Komisji Zakłado-
wej wybrano Damiana 
Piaseckiego (na zdjęciu). 

Do Komisji Zakładowej weszli ponad-
to: Marek Lewicki, Mariusz Torebko i Andrzej 
Szczypta.

W skład Komisji Rewizyjnej wybrano: 
Marcina Hałko, Kamila Hebdę i Przemysława 
Pawłoszyńskiego. Po zebraniu wyborczym 
Zakładowa Komisja Rewizyjna ukonstytuowa-
ła się wybierając Marcina Hałko na przewodni-
czącego ZKR.

Delegatem  na IX WZD Regionu Zagłębie 
Miedziowe NSZZ „Solidarność” został Damian 
Piasecki.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wała Ewa Kosiorowska.

Wybory władz w OZ 
NSZZ „Solidarność” 
w MERCUS Logistyks 
sp. z o.o.

2 8   m a r c a 
2018 roku odby-
ły się wybory 
władz Organiza-
cji Zakładowej 
NSZZ „Solidar-
ność” w MER-
CUS Logistyks sp. 
z o.o.. Przewodniczą-
cym Komisji Zakładowej 
został Wiesław Baran (na zdjęciu).

W skład Komisji Zakładowej weszli również 
Olga Bendlewska, Marzena Mazurek, Anna 
Stępień, Halina Żelichowska, Zdzisław Szawa-
ryn, Karolina Dobrowolska, Karolina Klimas, 
Robert Zybała.

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej wybra-
no: Hajdukiewicz Katarzyna, Mirosław Kania, 
Anna Kordus. Przewodniczącym ZKR został 
Mirosław Kania. 

Delegatami na WZD Regionu Zagłębie 
Miedziowe zostali: Marzena Mazurek, Marian 
Wysoczński.

Wybory nadzorował Piotr Wegner.

Wybory władz w OM 
NSZZ „Solidarność” 
w Hutniczym 
Przedsiębiorstwie 
Remontowym Sp. z o.o.

29  marca 2018 roku odbyły się wybo-
ry władz Organizacji Międzyzakładowej NSZZ 
„Solidarność” w Hutniczym Przedsiębior-
stwie Remontowym Sp. z o.o.  Przewodniczą-
cym Komisji Zakładowej został Zbigniew Cza-
churski.

W skład Komisji Zakładowej weszli: Janusz 
Galiński i Artur Kołodziej.

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej wybra-
no: Krzysztofa Barowicza, Zdzisława Gęsa 
i Marka Kołbę. Przewodniczącym ZKR został 
Krzysztof Barowicz.

Wybory nadzorował Piotr Wegner.
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I to właśnie tam, w 1873 r., w miej-
scowości Sadzawka przyszedł na 
świat Adalbert Korfanty.

Adalbert to po polsku Wojciech, 
a Sadzawka to Siemianowice Śląskie.

Czytać nauczyła go matka, wyko-
rzystując do tego „Żywoty świętych” 
Piotra Skargi.

Mały Wojciech chodził do niemie-
ckich szkół, a gdy zainteresował się 
„Panem Tadeuszem” A. Mickiewicza, 
musiał czytać go posługując się słow-
nikiem polsko-niemieckim.

„Zasługę mojego uświadomienia 
narodowego przypisać muszę moim 
hakatystycznym profesorom w gim-
nazjum w Katowicach, którzy zohy-
dzaniem wszystkiego co polskie i co 
katolickie wzbudzili we mnie 
ciekawość do książki pol-
skiej, z której pragnąłem się 
dowiedzieć, czym jest ten 
lżony i poniżany naród, 
którego j ęzykiem 
w mojej rodzinie 
mówiłem”-wspo-
minał po latach.

Założył więc 
tajne kółko mają-
ce na celu propa-
gowanie histo-
rii i kultury pol-
skiej,  na propol-
skich zebraniach 
wyrażał się nega-
tywnie o kancle-
rzu Bismarcku za 
co, jak można się 
domyślać, został 
z gimnazjum wyda-
lony.

Szkołę ukończył 
później i to eksterni-
stycznie.

Anegdota mówi, że „Woj-
ciech Korfanty chodził z wielką 
laską, którą odgrażał się, że będzie 
bił swoich wrogów i z ukochanym 

psem, wilczurem, który, jak mawiał 
jego właściciel, był wytresowany tak, 
że wyczuwał niemczyznę na kilka-
dziesiąt metrów”…

W późniejszych latach gdy był już 
działaczem politycznym, niemiecki 
sąd skazał go na 4 miesiące więzienia 
za propagowanie „szowinizmu”.

Mimo to, a może właśnie dlatego 
Wojciech Korfanty z sukcesami kan-
dydował zarówno na posła lokalnego 
śląskiego sejmu jak i do Reichstagu.

Wygrał nawet w okręgu, w którym 
większość stanowili…Niemcy.

„Warto podkreślić, że Korfan-
ty potrafił doskonale zareklamować 
swoją kandydaturę w niekonwencjo-
nalny w tamtych czasach sposób, pro-
dukując m.in. papierosy i wódkę ze 
swoją podobizną.„

PROPOLSKI DZIAŁACZ
Szybko też zaangażował się w dzia-

łalność polskich organizacji: Ligi Pol-
skiej 

i młodzieżowego „Zetu”. Ener-
giczny i inteligentny zwrócił na sie-
bie uwagę wybitnych przywódców 
Ligi Narodowej -  Z. Balickiego i R. 
Dmowskiego. Z ich polecenia two-
rzył na Śląsku struktury Narodowej 
Demokracji oraz Towarzystwa Gim-
nastycznego „Sokół”. 

Od 1901 roku był również redak-
torem naczelnym dziennika „ 

Górnoślązak”, na łamach któ-
rego domagał się rozszerze-

nia praw narodowych Pola-
ków na Śląsku. To właśnie 
za dwa artykułu pt „Do 
Niemców” i „Do moich 
braci Górnoślązaków” 
Korfanty został skaza-
ny na wspomniane 4 
miesiące więzienia we 
Wronkach.

25 października 
1918 r. wystąpił w nie-
mieckim parlamencie 
domagając się przyłą-
czenia do odradzają-
cej się Polski Pomorza, 

Wielkopolski oraz Śląska.

DYKTATOR
W 1918 roku przeniósł się 

do Poznania , stanął na cze-
le lokalnych władz: Naczelnej 

Rady Ludowej. 25 grudnia 1918 r. 
Korfanty powitał w Gdańsku Ignace-
go Paderewskiego, z którym pomimo 
zdecydowanego sprzeciwu Niemców 

udał się do Poznania. Wizyta ta  sta-
ła się katalizatorem zbrojnego wystą-
pienia przeciwko pruskiemu zaborcy.

Jakkolwiek Wojciech Korfanty był 
przeciwnikiem Józefa Piłsudskiego to 
jednak przyjął od państwa polskiego 
reprezentowanego przez naczelnika 
Józefa Piłsudskiego funkcję komisa-
rza plebiscytu na Górnym Śląsku.

Odpowiadał więc za przygotowa-
nia do plebiscytu na wszystkich płasz-
czyznach: organizacyjnej, politycznej, 
propagandowej.

Jednak przeprowadzony w 1921 
roku plebiscyt Polska przegrała. Gór-
ny Śląsk miał być przyłączony do Nie-
miec. Wywołało to ogromne rozgo-
ryczenie wśród Polaków na Górnym 
Śląsku oraz obawy przed przyszłym 
odwetem niemieckim. 2 maja 1921 
roku wybuchł strajk generalny w ślą-
skich hutach i kopalniach. Jakkol-
wiek rząd Wincentego Witosa zakazał 
Korfantemu wywoływania powsta-
nia, strajk generalny przekształcił się 
w powstanie w nocy z 2 na 3 maja. 
„Z chwilą wybuchu powstania ukon-
stytuowała się Naczelna Władza na 
Górnym Śląsku z Wojciechem Kor-
fantym, jako dyktatorem, na czele.”

„Zwycięstwo osiągniemy za wszel-
ka cenę i nie ma takiego mocarza 
na świecie, który by mógł nas okuć 
ponownie w kajdany germańskie” - 
pisał 3 maja w odezwie do rodaków 
Korfanty. 

W III powstaniu śląskim wzię-
ło 60 tysięcy osób. Rada Ambasado-
rów przyznała po nim 29% teryto-
rium Górnego Śląska , prawie wszyst-
kie kopalnie, huty i fabryki przemy-
słowe. Powstanie należy więc uznać za 
zwycięskie zważywszy, że pierwotne 
decyzje przyznawały Niemcom cały 
Górny Śląsk.

„Cud nad Wisłą uratował Polskę od 
zguby, cud nad Odrą dał Polsce Śląsk. 
Cudu nad Wisłą i cudu nad Odrą 
nie stworzył żaden dyktator, żaden 
mocarz, który wziął odpowiedzial-
ność za losy narodu, ale duch naro-
du, jego solidarność narodowa, duch 
obywatelski i poczucie odpowiedzial-
ności każdego obywatela” - oceniał 
Korfanty efekty powstań

Jako swój  testament politycz-
ny pozostawił Ślązakom wezwanie:  
”Walczcie o Polskę wielką, mocar-
stwową, katolicką, praworządną 
i zawsze sprawiedliwą”.

Agnieszka Rurak-Żeleźny

Bibliografia:
Wojciech Korfanty – niedocenio-

ny szermierz polskiej sprawy niepodle-
głościowej?, Historia.org.pl

Wojciecha Korfantego kochały 
kobiety i lud śląski, Polskie Radio.pl

Jan Lewandowski, Wojciech Korfan-
ty, PIW 2009 

CUD NAD ODRĄ DAŁ POLSCE ŚLĄSK 

W XIV w.  Górny Śląsk dostał się pod panowanie czeskie, potem pod panowanie 
austriackie, zaś po 1742 r. stał się prowincją pruską. Poza państwem polskim 
pozostawał więc około  6 wieków.

POLAK na 
GÓRNYM ŚLĄSKU 


